do acervo existente na Vice-Presidência, com fito ao exame de admissibilidade dos recursos extraordinários e especiais, bem 
como de processos administrativos e judiciais que ascendiam no primeiro dia de exercício desta Vice-Presidência (2/2/2015) a 
9.220  (nove mil, duzentos e vinte) processos digitais e 164 (cento e sessenta e quatro) processos físicos, com a adição nesta 
data, 5/2/2015, de 55 feitos, totalizando 9.275 (nove mil, duzentos e setenta e cinco) processos digitais, e diante da imperiosa 
necessidade de atender a demanda reprimida, RESOLVE:

1 � Estabelecer inicialmente para assessores e demais servidores dois turnos de expediente, de segunda a sexta-feira (dias 
úteis), iniciando-se às 9h00min e encerrando-se às 18h00min.